
住基人口 70,106 人

住基世帯数 33,454 世帯

面積 17.65 ㎢

令和５年度（２０２３年度）予算の執行状況（上半期）

一般会計（歳入） 一般会計（歳出）
単位：千円 単位：千円

特別会計 市債（借入金）の状況 市民の税負担状況　市民１人当たり 145,418 円

単位：千円 単位：千円

会計名 予算現額 収入済額 支出済額 会計名

国民健康保険特別会計 6,666,528 3,516,009 3,181,069 一般会計

後期高齢者医療特別会計 1,101,961 407,219 361,974 一本松土地区画整理事業特別会計

介護保険特別会計 5,156,979 3,035,933 1,863,416 若葉駅西口土地区画整理事業特別会計

一本松土地区画整理事業特別会計 91,021 23,231 8,543

若葉駅西口土地区画整理事業特別会計 181,988 4,588 31,603

財産の状況

※各項目で表示単位未満を調整しているため合計と合わない場合があります。

一時借入金の状況

（令和５年度（２０２３年度））９月３０日現在）

鶴ヶ島市の財政状況

市民1人当たり市債残高

15,127,082

41,468

582,550

状況

16,948 

5,661 

122,413 

208,499 

513,043 

1,070,022 

1,608,590 

1,701,659 

1,885,732 

2,466,813 

4,721,407 

10,777,150 

0 

4,075 

51,083 

100,608 

66,295 

500,500 

632,864 

698,732 

839,487 

865,488 

1,326,198 

5,269,296 

0 2,000,000 4,000,000 6,000,000 8,000,000 10,000,000 12,000,000

その他

労働費

農林水産業費

議会費

商工費

消防費

公債費

衛生費

土木費

教育費

総務費

民生費

支出済額

予算現額

398,810 

118,858 

163,656 

280,300 

461,525 

506,053 

1,138,116 

1,590,000 

1,689,107 

1,775,596 

2,423,708 

4,357,459 

10,194,749 

256,754 

51,640 

42,222 

78,500 

136,556 

0 

5,611 

879,045 

238,597 

1,775,596 

1,647,992 

1,354,584 

5,899,834 

0 2,000,000 4,000,000 6,000,000 8,000,000 10,000,000 12,000,000

その他

分担金及び負担金

地方譲与税

寄附金

諸収入

市債

繰入金

地方消費税交付金

県支出金

繰越金

地方交付税

国庫支出金

市税

収入済額

予算現額

66,810 円

（46%）

61,411 円

（42%）

7,875 円 （5%）

7,035 円 （5%）

2,287 円 （2%）

市民税

固定資産税

都市計画税

市たばこ税

軽自動車税

建物

144,630㎡

224,675 円

現在高

０円

25,097,937 千円

12,366,930 千円 (執行率 49.3%)

25,097,937 千円

10,354,625 千円 (執行率 41.3%)

土地

967,182㎡
積立金

6,680,313千円

当初予算と補正予算の内容は、

こちらから見ることができます。

使用料及び手数料,地方特例交付金,配当割交付金,財産収入,法人事業税交付金,株式

等譲渡所得割交付金,環境性能割交付金,交通安全対策特別交付金,利子割交付金

諸支出金,予備費

「その他」の内訳

「その他」の内訳
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